
 

 

Comune di Verretto 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. GEN 153 DEL 28/12/2018 

N. SERVIZIO 33 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL 

PERIODO 01.01.2019 / 31.12.2024           

 

IL RESPONSABILE 

 
Premesso che: 

 con Decreto n. 3 del 24/12/2016 il sottoscritto è stato individuato quale Responsabile del 

Servizio Finanziario;  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 in data 05/03/2018 è stato approvato il 

Documento Unico di programmazione per il periodo 2018-2020;  

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 05/03/2018 è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2018-2020; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 26 in data 05/03/2018 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2018-2020; 

 con deliberazione n. 25 del 10/10/2018 il Consiglio Comunale, in ossequio all’art. 210 del 

vigente D.Lgs. n. 267/2000, ha approvato lo schema di convenzione per il servizio di 

tesoreria comunale, ai sensi dell’articolo 210 del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 con determina del Responsabile del Servizio Finanziario n. 29 del 10/11/2018 è stata avviata 

indagine di mercato al fine di affidare il servizio di Tesoreria comunale 

 con determinazione a contrattare del Responsabile del Servizio Finanziario n. 128 in data 

03/12/2018 è stata indetta procedura negoziata prevista dall’art. 36, comma 2 lett. b) del 

vigente D.Lgs. n. 50/2016, nell’ambito della piattaforma Arca Sintel di Regione Lombardia; 

 con determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 148  del 18/12/2018, con la 

quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per l’espletamento della gara 

d’appalto; 

 

Tenuto conto che in seduta tenutesi il giorno 19/12/2018 si è svolta la procedura negoziata per 

l’affidamento del servizio in oggetto; 

 

Visti i verbali di gara n. 1 e 2 allegati, e la relativa graduatoria conclusiva che di seguito si riporta: 

 

N.D. Offerente Punteggio 

1 CREDITO VALTELLINESE SpA 97/100 



 

dalla quale risulta che la migliore offerta è stata presentata dalla Società CREDITO 

VALTELLINESE SpA Piazza Quadrivio, 8 - 23100 Sondrio, Codice Fiscale 00043260140; 

 

Verificata la regolarità degli atti e del procedimento seguito; 

 

Ritenuto di dover approvare, con il presente provvedimento, gli allegati verbali di gara, 

procedendo contestualmente all’aggiudicazione del servizio di tesoreria comunale per il periodo 

01/01/2019 al 31/12/2024 alla Società CREDITO VALTELLINESE SpA Piazza Quadrivio, 8 - 23100 

Sondrio 

Visto il d.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto il d.Lgs. 23/06/2011, n. 118; 

Visto il d.Lgs. 18/04/2016, n. 50; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1.    di approvare i seguenti verbali di gara per l’affidamento, mediante procedura aperta, del 

servizio di tesoreria comunale per il periodo 01/01/2019 al 31/12/2024: 

 Verbale n. 1 del 19/12/2018 per l’esame della documentazione amministrativa, l’ammissione 

degli offerenti; 

 Verbale n. 2 del 19/12/2018. per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche; 

che si allegano al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

2.   di aggiudicare la gara per l’affidamento del servizio di tesoreria alla Società CREDITO 

VALTELLINESE SpA Piazza Quadrivio, 8 - 23100 Sondrio Codice Fiscale 00043260140; 

3. di precisare che l’aggiudicazione definitiva diventerà efficace dopo la verifica del possesso 

dei requisiti prescritti in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d.Lgs. n. 

50/2016; 

4. di disporre la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente sul sito web 

istituzionale:  

 Provvedimenti - Bandi di gara e contratti (Art. 37 D.lgs.33/13 – legge 190/12). 

 Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti (Art. 23 D.lgs. 33/13). 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Luigino Polin 

 


